
 

富士山木造住宅協会会員各位                         令和 2年 5月吉日 

 
一般社団法人富士山木造住宅協会  

                                   事務局長 遠藤 龍一 
                                                 

 

ZOOMを活用したWeb打ち合わせ方法の解説セミナー 
 
 

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
昨今の外出自粛要請により注目を浴びるようになったオンライン商談・会議ですが、利用し
たこともなく使い方も分からないため活用をためらっているという声がございました。 
そこで、最も多く利用されているアプリ ZOOMを利用し、その使い方と活用方法を実際に
使いながらご説明するセミナーを企画いたしました。ウェブを利用することより「直接会う
時間を取りづらい」「体調に配慮しなければならない者がおり移動が困難」といった場合に
もご活用いただけます。 
自粛要請が解除されても、ウェブを活用した打ち合わせ方法は徐々に浸透していくものと思
われます。この機会に是非受講をご検討ください。 
 
 

 
【開催概要】 
■日時 5 月 29 日(金) 6 月 1 日（月）  両日とも 16：00～  
 ※都合の合う日付でお申し込みください。 
 
■定員 20 名 
  
■参加方法  
 
1） オンラインに接続しているパソコンをご用意ください。（マイク・カメラ付きのもの） 
※スマホ・タブレットでもご参加いただけますが、商談に使える便利機能などを紹介します
ので、パソコンでの受講をお勧めします。 
 
2）参加申込後に事務局からメールで、講習への講習参加アドレスが届きます。 
※ZOOMを初めて利用される方は事前にこちらをクリックいただき、講習までに ZOOMの
インストールをお願いいたします。 
 
3）選択いただいた講習日に講習参加アドレスをクリックしてお待ちいただければ ZOOM講
習会への参加が可能となります。 

※ZOOMのインストール後にこちらをクリックしても講習時間にならなければ講習は始ま
りません 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
お申し込み 

 
 
会社名 
 

 

 
担当者名 
 

 

 
MAIL アドレス 

 

 
参加ご希望日 

 
      5/29(金)        6/1(月) 

 
 お申込み📠📠→0545-35-3569 

 
 
 
※利用環境でご不明な点は事前にご相談ください。 
※スマホ・タブレットでもご参加いただけますが、利用画面が違うため説明と違う部分があります。 
 
 
 
 
 

問合せ：富士山木造住宅協会 
事務局 0545-35-3003 


